



ประกาศอำเภอฟิมาย

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

อาศัยอำนาจตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ ในการจัดซื้อจัดจ้างให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยราคากลางก่อสร้าง นั้น

ที่ทำการปกครองอำเภอฟิมาย จังหวัดนครราชสีมา ขอเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้าง รายละเอียดดังนี้

๑	ชื่อโครงการ ก่อสร้างต่อเติมศาลาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๓ ตำบลในเมือง อำเภอฟิมาย จังหวัดนครราชสีมา		
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอฟิมาย อำเภอฟิมาย จังหวัดนครราชสีมา		
๒	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนบาทถ้วน)		
๓	ลักษณะงานโดยสังเขป		
	ดำเนินการก่อสร้างต่อเติมศาลาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๓ ตำบลในเมือง อำเภอฟิมาย จังหวัดนครราชสีมา		
	โดยก่อสร้างและซ่อมแซมห้องน้ำจำนวน ๓ ห้อง ขนาด ๖x๒.๕๐ เมตร, ปรับปรุงศาลาด้านหน้าและ		
	ด้านหลัง ขนาด ๕.๕๐x๖ เมตร, ปูกระเบื้อง ขนาดกว้าง ๑๐ เมตร ยาว ๑๐ เมตร		
๔	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ มกราคม ๒๕๕๕		
	เป็นเงิน ๒๐๓,๕๒๓ บาท (-สองแสนสามพันห้าร้อยยี่สิบสามบาทถ้วน-)		
๕	บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายดังนี้.-		
	๕.๑ แบบ ป.ร.๕		
	๕.๒ แบบ ป.ร.๔		
๖	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๖.๑	นางสาวภัทริภรณ์ จำปาโพธิ์	ปลัดอำเภอ	ประธานกรรมการ
๖.๒	นายวิรัช เหมือนกลาง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓	นายวัฒนศักดิ์ เหลือสุข	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๔	นายมานพ ประโลมรัมย์	นายช่างโยธา	กรรมการ
๖.๕	นายสิทธิศักดิ์ คำผาย	นายช่างโยธา	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๕


(นายศักดิ์สิทธิ์ สกุลดิขเรศสีมา)

นายอำเภอฟิมาย

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงาน ทาง
 ปริมาณงาน โครงการต่อเติมศาลาประชาคมหมู่บ้าน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านตง หมู่ที่ 13 ตำบลในเมือง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา
 เจ้าของงาน ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย
 แบบเลขที่ เลขที่ /2559 จำนวน 0 แผ่น
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุ	164,523.12	-	164,523.12	Factor F
2	ค่าแรงงาน	39,000.00	-	39,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
				-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- พื้นที่ปกติ
					- ภาษี 7%
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		203,523.12	
		คิดเป็นเงินทั้งสิ้น		200,000.00	
(ตัวอักษร)		สองแสนบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบ
แล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นกลาง

(.....) ประธานกรรม (.....) กรรมการ
 (นางสาวภัทริภรณ์ จำปาโพธิ์) (นายวิรัช เหมือนกลาง)
 (.....) กรรมการ (.....) กรรมการ
 (นายวัฒนศักดิ์ เหลือสุข) (นายมานพ ประโลมรัมย์)
 (.....) กรรมการ
 (นายสิทธิศักดิ์ คำผาย)

ใบประมาณค่าวัสดุก่อสร้าง									
โครงการ	ก่อสร้างต่อเติมศาลาหมู่บ้าน								
สถานที่	บ้านคง	หมู่ที่ 13	ต.โนนเมือง	อำเภอพิมาย		จังหวัดนครราชสีมา			
ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมราคา	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
1	โอสันนั่งราบ	ชุด	1.00	1,150.00	1,150.00			1,150.00	
2	โอสันนั่งยอง	ชุด	2.00	950.00	1,900.00			1,900.00	
3	กระเบื้องปูพื้นห้องน้ำ ขนาด 12" X 12"	ท.ร.ม.	15.00	140.00	2,100.00			2,100.00	
4	วงกบ P.V.C. 0.7X1.80 ม.	ชุด	3.00	850.00	2,550.00			2,550.00	
5	บาน P.V.C. 0.70 X 1.80 ม.	บาน	3.00	1,500.00	4,500.00		-	4,500.00	
6	อุปกรณ์บานประตู P.V.C	ชุด	3.00	280.00	840.00			840.00	
7	ฉั่งส้วม + ฝาปิด (เปิดได้)	ลูก	5.00	112.00	560.00			560.00	
8	ท่อ P.V.C 3" หน้า 8.5	เส้น	1.00	341.00	341.00			341.00	
9	ข้อต่อ 90 องศา 3" อย่างหนา	อัน	1.00	90.00	90.00			90.00	
10	โอบีสะพานแขวนคาน้ำ + อุปกรณ์	ชุด	2.00	2,110.00	4,220.00			4,220.00	
11	อ่างล้างมือ + อุปกรณ์	ชุด	1.00	1,180.00	1,180.00			1,180.00	
12	ไม้ฝาเนื้อดำ	แผ่น	5.00	200.00	1,000.00			1,000.00	
13	เหล็กเส้น 2 หุน	เส้น	2.00	36.26	72.52			72.52	
14	เหล็กเส้น 3 หุน	เส้น	2.00	78.19	156.38			156.38	
15	ท่อ P.V.C 1½" ขึ้น 8.5	เส้น	2.00	99.00	198.00			198.00	
16	ท่อ P.V.C 2" ขึ้น 8.5	เส้น	2.00	154.00	308.00		-	308.00	
17	ท่อ 1½"	อัน	10.00	20.00	200.00			200.00	
18	ท่อ 2."	อัน	4.00	25.00	100.00			100.00	
19	ท่อ P.V.C 4 หุน	เส้น	4.00	32.00	128.00		-	128.00	
20	ท่อ 4 หุน	อัน	10.00	5.00	50.00		-	50.00	
21	ก๊อมน้ำ 4 หุน	อัน	2.00	75.00	150.00			150.00	
22	สายชำระ	ชุด	1.00	220.00	220.00			220.00	
23	เกลียวใน 4 หุน	อัน	5.00	5.00	25.00			25.00	
24	กาวยาท่อ P.V.C	กระป๋อง	2.00	40.00	80.00			80.00	
	งานต่อเติมศาลา คำนวณและคำนวณหลัง								
25	เสาปูน 6X6 X3 เมตร	ต้น	2.00	720.00	1,440.00			1,440.00	
26	เสาปูน 6X6 X3.5 เมตร	ต้น	3.00	840.00	2,520.00			2,520.00	
27	น็อค 4 หุน ยาว 6.5 นิ้ว	ตัว	10.00	18.00	180.00			180.00	
28	เหล็กกล่องหน้า 4 หน้า 2 มิล	เส้น	22.00	650.00	14,300.00			14,300.00	
29	เหล็กกล่องหน้า 3 หน้า 2 มิล	เส้น	3.00	532.71	1,598.13			1,598.13	
30	เหล็กตัวซีหน้า 13 หน้า	เส้น	31.00	360.75	11,183.25			11,183.25	

ใบประมาณค่าวัสดุก่อสร้าง									
โครงการ	ก่อสร้างต่อเติมศาลาหมู่บ้าน								
สถานที่	บ้านคง	หมู่ที่ 13	ต.โนนเมือง	อำเภอพิมาย	จังหวัดนครราชสีมา				
ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมราคา	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
31	แผ่นหลังคาม์ทิลฐิท หนา 0.4 ยาว 520 ซม.	แผ่น	13.00	624.00	8,112.00			8,112.00	
32	น็อค มุงหลังคาม์ทิลฐิท	กล้อง	1.00	25.00	25.00			25.00	
33	สีทาเหล็ก (สีน้ำมันสีเทา) ขนาด 3 ลิตร	กระป๋อง	2.00	350.00	700.00			700.00	
34	น้ำมันสนผสมสี (ปีปใหญ่)	ปีป	1.00	450.00	450.00			450.00	
35	แปรงทาสี 4 นิ้ว	อัน	2.00	70.00	140.00			140.00	
36	แปรงทาสี 3 นิ้ว	อัน	2.00	60.00	120.00			120.00	
37	ปูนปอร์ตแลนด์	ถุง	10.00	126.00	1,260.00			1,260.00	
38	ปูนก่อฉาบ	ถุง	60.00	133.00	7,980.00			7,980.00	
39	ทรายละเอียด	คิว	6.00	457.95	2,747.70			2,747.70	
40	หิน 3/4	คิว	6.00	619.00	3,714.00			3,714.00	
41	อิฐบล็อค	ก้อน	300.00	4.91	1,473.00			1,473.00	
42	กระเบื้องลอนคู่สี แดง	แผ่น	180.00	66.36	11,944.80			11,944.80	
43	ตะปูเกลียวมุงกระเบื้อง	ตัว	200.00	3.50	700.00			700.00	
44	กระเบื้องใส	แผ่น	4.00	120.00	480.00			480.00	
45	เหล็กแบนหนา 6 มม 1.5 มิล	แผ่น	3.00	70.00	210.00			210.00	
	งานฝ้าเพดาน และการปูกระเบื้อง				-			-	
46	ซีเมนต์	เส้น	225.00	32.00	7,200.00			7,200.00	
47	ลวด	เส้น	70.00	15.00	1,050.00			1,050.00	
48	ฉาบ	อัน	70.00	32.00	2,240.00			2,240.00	
49	ก๊อบล็อกซีเมนต์	มัด	2.00	200.00	400.00			400.00	
50	ตะปูเกลียวอิงฟ้า	กล้อง	10.00	70.00	700.00			700.00	
51	คาน้ำลวด	ค.ร.ม.	100.00	390.00	39,000.00			39,000.00	
52	ไม้เนื้ออ่อน หนา 6	แผ่น	4.00	102.00	408.00			408.00	
53	ใบคัตเหล็ก	แผ่น	2.00	70.00	140.00			140.00	
54	ลวดเชื่อม	ห่อ	1.00	126.00	126.00			126.00	
55	ปูนซีเมนต์	อัน	6.00	40.00	240.00			240.00	
56	ครุ้งหัวปูน	อัน	10.00	30.00	300.00			300.00	
57	กระเบื้องปูพื้นห้องน้ำ 40" X 40"	ค.ร.ม.	100.00	180.00	18,000.00			18,000.00	
58	กาวยาแนว	ถุง	20.00	45.00	900.00			900.00	
59	ลวดผูกเหล็ก	ก.ก	2.00	26.17	52.34			52.34	
60	ฟองน้ำขัดปูน	แผ่น	8.00	5.00	40.00			40.00	
61	กระเบื้องปูพื้นห้องน้ำ	ชุด	1.00	330.00	330.00			330.00	
					-			-	
	รวมค่าวัสดุ							164,523.12	
	ค่าแรงงาน								
1	แรงงานราษฎร 10 คน (คนละ 300 บ./วัน)	วัน	13.00	3,000.00	39,000.00			39,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	คน						203,523.12	